

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Almanya	ÜFE - Aylık (%)	Ekim	0,2	-0,5
10:00	Almanya	ÜFE - Yıllık (%)	Ekim	-1,1	-1,4
10:00	İngiltere	TÜFE - Aylık (%)	Ekim	0,5	0,0
10:00	İngiltere	TÜFE - Yıllık (%)	Ekim	2,2	1,7
10:00	İngiltere	Çekirdek TÜFE - Yıllık (%)	Ekim	3,1	3,2
10:00	İngiltere	Perakende Fiyat Endeksi	Ekim	390,8	388,6
12:30	İngiltere	Konut Fiyat Endeksi - Yıllık (%)	Eylül		2,8
16:00	EB	ECB Başkanı Lagarde'in Konuşması			
17:30	Türkiye	Merkezi Yönetim Borç Stoku (milyar TL)	Ekim		8649,3

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Rusya'ya saldırılarda nükleer misillemenin önünü açacak imzası ve Ukrayna'nın Rusya'ya ilk uzun menzilli füze saldırısını yapması jeopolitik gerginliği tırmandırarak küresel piyasalarda baskı oluşturuyor. Çin Merkez Bankası bu sabah beklentilere paralel olarak 1 yıl vadeli gösterge faiz oranını %3,10, 5 yıl vadeli gösterge faiz oranını %3,60 seviyesinde sabit tuttu. Karar ardından Çin endekslerinde pozitif seyriler izlenirken, Japonya endeksleri bu sabah satıcılar seyreliyor. ABD'de spot endeksler dün karışık kapanışlar gerçekleştirdi. S&P500 %0,40 ve Nasdaq %1,04 yükselirken, Dow Jones %0,28 değer kaybı ile bir kez daha negatif ayrıştı. Rusya-Ukrayna gerginliği ile baskılanan ABD vadelieleri bu sabah pozitifte dönmüş bulunuyor. Avrupa vadelieleri ise satıcılar seyreliyor.

ABD'de dün açıklanan verilere göre ekim ayında konut başlangıçları aylık bazda %3,1, inşaat izinleri ise %0,6 düşerek beklentilerin altında kaldı. Beklentilerin altında açıklanan verilere karşın Atlanta Fed GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerinde ABD ekonomisinin dördüncü çeyrek büyümesine ilişkin beklentisini %2,5'ten %2,6'ya yükseltti. Rusya-Ukrayna arasındaki gerginlik ile ABD hazine tahvillerine alım gelirken, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,34 altına gerilemesi ardından bu sabah yeniden %4,40'lara yükselmiş bulunuyor. Dolar endeksi ise 106,2'lerde seyreliyor. Dün açıklamalarda bulunan Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Fabio Panetta, ECB'nin politikasını artık normalleştirmesi gerektiğini ve ekonomik büyümeyi kısıtlamayacak kadar faiz indirimi yapması gerektiğini savundu. Panetta'nın güvercin açıklamaları gelecek sene ECB'den en az 100 baz puan indirim bekleyen piyasa beklentileri ile örtüşüyor. Avrupa tarafında bugün ise ECB Başkanı Lagarde'in açıklamaları ön planda olacak. Öncesinde Almanya'da açıklanacak üretici enflasyonu verileri takip edilecek. EURUSD bu sabah 1,0590 seviyelerinde seyrine devam ediyor. İngiltere'de ise bugün ekim ayı tüketici enflasyon verileri açıklanacak. Tüketici fiyat endeksinin aylık bazda %0,5 artması, yıllık bazda artışının ise %2,2'ye yükselmesi bekleniyor. Veriler öncesinde GBPUSD 1,2688 seviyelerinde seyreliyor.

Rusya ve Ukrayna arasında tırmanan gerginlik BIST100 endeksini de baskılarken, endeks günü %1,73 düşüşle 9.232 seviyesinden tamamladı. Günlük işlem hacmi ise 92,2 milyar TL oldu. Son üç günde oynaklığı artan Dolar/TL, 34,60 üstünden 34,54 seviyelerinde gerilemiş bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 260 seviyelerinde hareket ediyor. Bugün Hazine ve Maliye Bakanlığı ekim ayı merkezi yönetim borç stoku istatistiklerini açıklayacak.

Artan Rusya-Ukrayna gerginliği ile kıymetli madenlere gelen alımlarla ons altın 2.638\$ seviyelerine yükselmiş bulunuyor. Ons gümüş ise 31,53\$ seviyelerini görmesi ardından 31,13\$ çevresinde hareket ediyor. Brent petrol 73,3\$ seviyelerinde seyrederken, Bitcoin ise 94.000\$ üstünde rekor seviyesini görmesi ardından 92.300\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0621-1,0710, aşağı yönde 1,0497-1,0448 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2732-1,2836, aşağı yönde 1,2665-1,2597 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.651-2.705\$, aşağı yönde 2.618\$-2.551\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 31,77\$-32,51\$, aşağı yönde 31,01\$-30,20\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 977\$-1.003\$, aşağı yönde 966\$-928\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 34,7500, aşağı yönde MOST indikatörü 33,8238 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.299-9.501, aşağı yönde 9.134-9.002 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye'de dezenflasyon sürecinin 2024 Haziran ayında başladığını dile getiren Erdoğan, sürecin 2025 yılında da devam edeceğini belirtti. Erdoğan, "Bölgemizdeki çatışmalar ve krizler çözüme kavuştuğunda Türk ekonomisindeki iyileşme daha da hızlanacak, Türkiye, hedeflerine doğru koşar adımlarla gidecektir" ifadelerini kullandı.
- Türkiye'nin 26 Nisan 2030 itfali, 2,5 milyar dolarlık kira sertifikası ihracında nihai getiri %6,55 oldu.
- Rekabet Kurulu, Hepsiburada'nın sahibi D-Market'in çoğunluk paylarının ve tek kontrolünün Joint Stock Company tarafından devralınmasına izin verdi. Kazakistan'ın online alışveriş platformu Kaspi.kz, D-Market'in %65,41'ini 1,13 milyar dolar karşılığında satın almak için anlaşmıştı.
- Ekim ayında Borsa İstanbul üzerinden altın ithalatı, bir önceki aya göre artış göstererek 9 bin 651 kilogram seviyesine çıktı. Gümüş ithalatı ise aynı dönemde azalarak 37 bin 266 kg seviyesinde gerçekleşti.

Avrupa

- Euro Bölgesi'nde Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), final verilere göre ekim ayında aylık bazda %0,3, yıllık bazda %2,0 yükseldi. Euro Bölgesi'nde çekirdek TÜFE artışı ise ekimde aylık %0,2, yıllık %2,7 seviyesinde ölçüldü.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Muller faiz konusunda hiçbir şeyin kesin olmadığını, gerekli analiz, tartışma ve tahminlerin yapılacağını belirterek "Ancak aralık ayında yeniden faiz indirebileceğimizi düşünüyorum" şeklinde konuştu. Muller 25 baz puandan daha büyük indirimin şimdilik gerekli olmadığını savundu. Kısa vadede bölge enflasyonunun doğru yönde ilerlediğini vurgulayan yetkili, "Ancak ABD'nin ekonomi politikalarında değişim senaryoları bu varsayımımızda yer almıyor" diye konuştu. Muller ABD'de Trump'ın uluslararası ticaret ortaklarına yönelik devreye alması beklenen ek gümrük tarifelerinin enflasyona etkisini değerlendirmek için erken olduğunu belirterek "Eğer serbest ticaretimiz azalır, bundan hem ABD ekonomisi hem de Euro Bölgesi ekonomisi olumsuz etkilenecek" diye konuştu.
- ECB üyesi Fabio Panetta Banka'nın ekonomik büyümeyi kısıtlamayacak kadar faiz indirimi yapması gerektiğini belirtti. Kısıtlayıcı para politikasına artık ihtiyaç olmadığını savunan yetkili "Para politikamızı artık normalleştirmeli ve gerekirse genişleme bölgesine geçmeliyiz" diye konuştu. Panetta şu anda nötr faiz oranından oldukça uzak olduklarını ve faizleri mutlaka o seviyelere çekmeleri gerektiğini söyledi.
- Amundi'den Vincent Mortier, önümüzdeki ay euronun dolar karşısında değer kaybedebileceğini belirtti. Kurum euro ile doların önümüzdeki ay aynı seviyeye geleceğini öngördü. Teknik faktörler, faiz ve büyüme farkları nedeniyle euronun düşeceğini öngören Mortier, "Ancak gelecek sene euronun yeniden güçleneceğini düşünüyoruz" diye konuştu. Mortier EURUSD paritesinin 2025 yıl sonunu 1,16'da tamamlayacağını öngördü.
- Barclays, GBPUSD paritesinin önümüzdeki çeyreklerde 1,30 seviyesine yükselmesini, EURGBP paritesinin ise 0,80 seviyesine gerilemesini öngördü. Barclays, İngiltere ekonomisinin son dönemdeki performansına dikkat çekerek, sterlinin orta vadede güçlü bir performans göstereceğini tahmin etti.

ABD

- ABD'de konut başlangıçları, ekimde %3,1 azalarak 1 milyon 311 bin ile piyasa beklentilerinin altında gerçekleşti. Böylece konut başlangıçları son 3 ayın en düşük seviyesini kaydetti. Ülkede verilen inşaat izinleri ekimde aylık bazda %0,6 azalarak 1 milyon 416 bine geriledi. İnşaat izinleri ekimde yıllık bazda ise %7,7 azaldı.
- Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisinin 2024 yılı dördüncü çeyrek büyüme tahminini %2,5'ten %2,6'ya yükseltti.
- Kansas City Fed Başkanı Jeffrey Schmid, Fed tarafından yapılan ilk indirimlerin enflasyonun %2'lik hedefe geri döneceğine dair bir güven ortamı oluşturmaya rağmen faiz oranlarının ne kadar düşebileceğinin belirsizliğini koruduğunu söyledi. Schmid, "Faiz oranlarını düşürme kararı, enflasyonun Fed'in %2'lik hedefine ulaşma yolunda olduğuna dair artan güvenin bir göstergesidir- bu güven kısmen son aylarda hem işgücü hem de ürün piyasalarının daha iyi bir dengeye kavuştuğuna dair işaretlere dayanmaktadır" dedi.
- ABD'nin ikinci kez seçilen başkanı Donald Trump, Ticaret Bakanlığına finansal hizmetler şirketi Cantor Fitzgerald'ın Üst Yöneticisi (CEO) Howard Lutnick'i aday gösterdiğini açıkladı.
- JP Morgan, 2025 yılında ABD'de işsizliğin artmasını, büyümenin yavaşlamasını ve enflasyonun hedefin üzerinde gerçekleşmesini beklediğini açıkladı. İşsizlik oranının %4,5 seviyesine hafifçe yükselmesi öngörülürken, JP Morgan, çekirdek PCE enflasyonunun 2025 yılında yarım puan düşerek %2,3 seviyesine gerileyeceğini tahmin etti. JP Morgan, Fed'in aralık ayında 25 baz puanlık bir faiz indirimi yapacağını ve 2025'in üçüncü çeyreği sonuna kadar toplamda 100 baz puanlık indirimle faizi %3,75'e çekeceğini tahmin etti.

Asya

- Çin Merkez Bankası (PBOC), piyasa beklentilerine paralel olarak gösterge borç verme faiz oranlarını (LPR) değiştirmede ve 1 yıl vadede %3,10, 5 yıl vadede %3,60 seviyesinde tuttu.

Dünyadan

- Rusya Devlet Başkanı Putin, ülkesinin balistik füze saldırılarına uğraması halinde buna nükleer silahla yanıt verilmesine olanak tanıyan doktrini onayladı. Ukrayna Silahlı Kuvvetleri, Rusya topraklarındaki sınır bölgesinde ilk saldırısını ATACMS füzesiyle gerçekleştirdi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- Bloomberg'e konuşan ABD'li Ulusal Güvenlik Konseyi Sözcüsü, ABD'nin Rusya'nın nükleer silahı kullanma eşiğini düşürme kararına karşılık olarak nükleer duruşunu değiştirmesi için bir neden görmediğini söyledi.
- Uluslararası Para Fonu (IMF), Ukrayna'ya yönelik kredi programının altıncı incelemesini tamamlarken 1,1 milyar dolarlık ödeme için anlaşmaya vardı. Son finansmanla birlikte program kapsamında ülkeye yapılan toplam ödemelerin 9,8 milyar dolara ulaşacağı belirtildi.
- İngiltere, yeni saldırı ve gözetleme dronları için Ukrayna'ya 7,5 milyon sterlinlik ek askeri yardım yapacağını duyurdu.

** Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.*